
j  PROTOCOLIZACION
FECHA n m l t / i t i m i t i / o s i i o m t i

ROEfCRrO KAMON K .Q l c

3 E<*R£TAR¡0  íjETRAI D

M IN IS T E R IO  P U B L IC O

FISCAL
PROCURACION GENERAL DE LA NACIÓN
R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

Resolución ING 'I L11 /24

Buenos Aires, ( í de 2024.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 3678/2023;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 262 designado por Resolución ING 

N° 45/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes de 

acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de las 

Unidades Fiscales de Salta y Jujuy, las Sedes Fiscales Descentralizadas de San Ramón de 

la Nueva Orán y Tartagal, y la Fiscalía Federal de Libertador General San Martín, 

conforme la convocatoria realizada por Resolución ING N° 63/23.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del mecanismo 

de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del Reglamento para 

el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución 

PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar a la siguiente postulante, quien se encuentra en 

condiciones de ser seleccionada junto con aquellos que integran el listado definitivo que 

en este acto se publica:

- Vanina Soledad PEDRANA, D.N.I. N°: 28.050.724, Secretaria de Fiscalía General 

interina de la Unidad Fiscal Salta, Area de Atención Inicial (conf. Res. PER N° 1446/21).

Por ello,

RESUELVO:

I. EXIMIR a la doctora Vanina Soledad PEDRANA, D.N.I. N°: 28.050.724, del 

Concurso N° 262: Técnico Jurídico, en los términos indicados en los considerandos.

II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

262: Técnico Jurídico para las Unidades Fiscales de Salta y Jujuy, las Sedes Fiscales 

Descentralizadas de San Ramón de la Nueva Orán y Tartagal, y la Fiscalía Federal de 

Libertador General San Martín, que figura como Anexo.

III. Protocolícese, notifíquese y, oportunamente, are)

3ÜARD0 EZEQUIEL CASAL 
Procurador General de Wtectóa 

interino



Concurso N° 262: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

1 Juane Claudia
Elena 32531490 70256 70 17 87

2 Carreras
Jurado

Trinidad 
Maria Del 
Huerto

34002380 70281 70 14,7 84,7

3 Cura Marina
Alicia 28647038 70265 • 65 17,7 82,7

4 Irigoyen Ignacio
Hipólito 35106986 70249 65 16,7 81,7

5 Aráoz Leonardo
Javier 32876727 70236 60 18,2 78,2

6 Escalante Silvia
Noemi 30342105 70221 60 16,7 76,7

7 Guzmán
Alsina

María
Nazarena 38738753 70251 60 16,2 76,2

8 Juárez
Almaraz Marcelo 37729728 70252 63 12,5 75,5

9 Lavilla
García

José
Manuel 33970087 70218 62 12,7 74,7

9 Carrizo
López

Nilda
Carolina 28543791 70213 55 19,7 74,7

10 Escudero Sofía 38034987 70219 62 12 74

11 Carrera
Viviana 
María Del 
Carmen

34097582 70228 55 16,7 71,7

12 Aramayo Agustina
Daniela 29942545 70262 60 11,4 71,4

13 Spucches
Calafiore Sebastián 19046819 70264 . 60 10,7 70,7

14 Pagano Franco
Roberto 37120023 70297 57 13,2 70,2

15 Ferre Alfredo
Enrique 18408799 70259 65 4,4 69,4

16 Casali Emilia
Valentina 31687037 70227 ' 50 19,2 69,2

17 Saravia Maria
Laura 32805662 70266 55 13,7 68,7

18 Farfan
Grundy

Patricia
Alejandra 29527817 70214 58 10,2 68,2

19 Guzmán
Sueldo

Alvaro
Isaac 31639032 70215 51 16,2 67,2

20 Mereles Martin
Facundo 37918484 70222 55 11,8 66,8

/ 21 Aldana Guadalupe 41371200 70245 60 6,2 66,2



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre . Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

22 Rauch Maria
Alejandra 26646913 70263 50 15,5 65,5

23 Gareca Leila
Edith 34066500 70209 55 10,4 65,4

24 Fernández Ernesto
Nicolás 32631569 70268 55 9,2 64,2

24 Vieyra Maria
Caudelia 33236476 70274 55 9,2 64,2

25 Saldaño
Abdo

Mariana
Mercedes 26853858 70261 60 4 64

26 Cabral
Castellanos

Analia
Gabriela 36345901 70248 55 8,7 63,7

27 Femayor Gladys
Maria 32165029 70271 50 12,7 62,7

28 Vilca
Gutiérrez

Magali
Victoria 39536091 70283 50 9,5 59,5

29 Saravia Félix 35478503 70246 50 7,5 57,5

30 Perez Carolina
Susana 27110700 70239 42 15 57

31 Einingis Yesica
Elizabeth 37184515 70299 45 10,7 55,7

31 Rovaletti
Lagos Inés María 34542167 70224 45 10,7 55,7

32 Castillo Rocio 34960108 70286 50 5,5 55,5
32 Maldonado Flavia 29531800 70223 50 5,5 55,5

33 Batule
Cabana

Juan
Fernando . 37634447 70216 48 7,4 55,4

34 Sánchez
Genovese

Gonzalo
José 38341119 70260 55 0 55

35 Russo Sebastian
Francisco 17580302 70284 40 14,9 54,9

36 Diaz
Ezcquiel
Guillermo
Marcos

29837971 70255 40 14,7 54,7

37
Andrés
Arranz
Grifasi

Lisandro 35306184 70210 47 7 54

38 Chalup María
Belén 30222314 70275 40 13,7 53,7

39 Seambelar Juana 21502324 70238 40 13,5 53,5

40 Marcuzzi
Escudero Jorge 36802993 70289 40 13,2 53,2

41 Alarcon Natalia
Mariana 28646492 70302 40 12,7 52,7

42 Torres
Guaimás

María
Eugenia 26898188 70293 40 12 52

43 Patzi V alentin 
Daniel 33970679 70273 45 6,9 51,9

44 Briones Maria
Belen 29334231 70253 40 10,7 50,7



PROTOCOLIZACION
k¿l3j.±2./..ítl M IN IS T E R IO  P U B L IC O

FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL DE LA NACIÓN
R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

45 Gareca
Acosta

Lucio
Manuel 33042087 70241 40 9,2 49,2

46 González
Guemes Nicolás 32804034 70250 40 7,7 47,7

47 Barea Fernando
Emilio 27232635 70254 . 40 7,5 47,5

48 Milani Maria
Lourdes 34186426 70269 40 7 47

49 Humacata Christian
Ariel 37507642 70285 40 6,4 46,4

50 Pernas Lautaro
Raúl 37777820 70258 ‘ 40 5,7 45,7

50 Sarzur Ana
Carolina 30638479 70208 40 5,7 45,7

51 Ayala Maria
Paola 32877486 70247 40 5,5 45,5

51 Camaño Luciano 41486495 70231 . 40 5,5 45,5

52 Ledesma
Heneyni

Silvana
Elena
Marisol

27753145 70291 40 5 45

53 Callamullo
Chalabe

Ana
Sabrina 39202558 70244 40 4,7 44,7

54 Altamirano Yesica
Ayelen 36756784 70294 40 0,4 40,4

55 Barrios Lorena
Paola 31036079 70270 40 0 40

55 Carrazana Laura
Cristina 28227453 70212 40 0 40

55 Guerrero José Luis 35305818 70277 40 0 40
Zapata
Parola Martin 36802072 70300 40 0 40


